
 

C./ Cruz Roja, 2 – 05001 Ávila. Telf.: 920 229 250 – Fax.: 920 229 678 Página 1 

 

RESOLUCIÓN DE 13 DE ENERO DE 2023 DE LA DIRECCIÓN PROVINCIAL DE EDUCACIÓN DE 
ÁVILA SOBRE LAS ACTIVIDADES DE FORMACIÓN PERMANENTE PRESENTADAS A 
RECONOCIMIENTO POR PARTE DEL PROFESORADO DE ENSEÑANZAS NO UNIVERSITARIAS 
QUE PRESTA SUS SERVICIOS EN ESTE ÁMBITO PROVINCIAL 
 

 
La Ley Orgánica 2/2006, de 3 de mayo, de Educación, en su artículo 102, establece que la 

formación permanente constituye un derecho y una obligación de todo el profesorado y una 
responsabilidad de las Administraciones educativas y de los propios centros. 
  

El Decreto 51/2014, de 9 de octubre, por el que se regula la formación permanente del 
profesorado de enseñanzas no universitaria que presta sus servicios en centros sostenidos con fondos 
públicos en la Comunidad de castilla y León, establece las vías, cauces y modalidades de formación, 
así como el reconocimiento y registro de las actividades formativas. 
 
La Orden EDU/1057/2014, de 4 de diciembre, regula las modalidades, convocatoria, reconocimiento, 
certificación y registro de las actividades de formación permanente del profesorado de enseñanzas no 
universitarias que presta sus servicios en centros docentes sostenidos con fondos públicos en la 
Comunidad de Castilla y León organizadas por la Red de formación y establece las condiciones de 
reconocimiento de las actividades de formación organizadas por otras entidades y ordena, en el artículo 
34.3, la competencia del titular de la Dirección Provincial de Educación para dictar resolución de 
reconocimiento. 
 

Al amparo de esta Orden se presentaron en esta Dirección Provincial las correspondientes 
solicitudes individuales  de homologación de actividades de formación permanente por parte de los 
interesados. 
 

La Comisión Provincial de Reconocimiento de Formación, en sesión celebrada con fecha 11 
de enero de 2023 y en cumplimiento de lo dispuesto en los artículos 28.2a y 34 de la Orden 
EDU/1057/2014, de 4 de diciembre, formuló propuesta de resolución de las actividades presentadas 
hasta la fecha. 
 
 En virtud de la propuesta de la Comisión Provincial de Reconocimiento de Formación, esta 
Dirección Provincial de Educación 

 
RESUELVE 

 
PRIMERO.- Reconocer y registrar las actividades formativas presentadas, hasta el día de la fecha, así 
como los créditos correspondientes a las mismas, del personal docente relacionado en el anexo I. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

COPIA AUTENTICA DEL DOCUMENTO   Localizador: ARLM70SM91JJUNUTFVMCVK 

Fecha Firma: 16/01/2023 12:53:53 Fecha copia: 16/01/2023 13:30:28 

Firmado: SANTIAGO RODRIGUEZ SÁNCHEZ 

Acceda a la página web: https://www.ae.jcyl.es/verDocumentos/ver?loun=ARLM70SM91JJUNUTFVMCVK para visualizar el documento 



 

C./ Cruz Roja, 2 – 05001 Ávila. Telf.: 920 229 250 – Fax.: 920 229 678 Página 2 

 

SEGUNDO.- Desestimar el reconocimiento y registro de las actividades formativas presentadas, hasta 
el día de la fecha, así como los créditos correspondientes a las mismas, del personal docente 
relacionado en el anexo II, con indicación de la causa que lo motiva. 
 
TERCERO.- Dar publicidad a esta Resolución mediante su publicación en el tablón de anuncios de la 
Dirección Provincial de Educación y en la página web de la Consejería de Educación 
http://www.educa.jcyl.es. 
 
Contra la presente Resolución, que no pone fin a la vía administrativa podrá interponerse recurso de 
alzada ante el Delegado Territorial  de Junta de Castilla y León en Ávila en los términos establecidos en 
los artículos 121 y 122 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre. 
 
 

 
En Ávila, a fecha de firma electrónica  
EL DIRECTOR PROVINCIAL DE EDUCACIÓN DE ÁVILA 
Fdo.: Santiago Rodríguez Sánchez 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

COPIA AUTENTICA DEL DOCUMENTO   Localizador: ARLM70SM91JJUNUTFVMCVK 

Fecha Firma: 16/01/2023 12:53:53 Fecha copia: 16/01/2023 13:30:28 

Firmado: SANTIAGO RODRIGUEZ SÁNCHEZ 

Acceda a la página web: https://www.ae.jcyl.es/verDocumentos/ver?loun=ARLM70SM91JJUNUTFVMCVK para visualizar el documento 

http://www.educa.jcyl.es/


 

C./ Cruz Roja, 2 – 05001 Ávila. Telf.: 920 229 250 – Fax.: 920 229 678 Página 3 

 

ANEXO I 
Actividades de formación presentadas y Créditos reconocidos. 

 

NIF Título de la Actividad 

Anexo 

II/Motivo de la 

desestimación 

Observaciones 

ANEXO II 

-----345B EVALUAR PARA APRENDER 7,5 

  

  
PROPIEDAD INTELECTUAL EN 

EDUCACIÓN 
3 

  

  
CREA TU PORTFOLIO, BLOG O WEB EN 

EDUCAMADRID 
3 

  

  
TUTOR FUNCIONARIO PRÁCTICAS 1 O 2 

ALUMNOS 
1 

  

  
FORMACIÓN PARA FUNCIONARIOS EN 

PRÁCTICAS 
2 

  

-----632X 
EL APRENDIZAJE COOPERATIVO EN EL 

AULA 
10 

  

  

NEUROCIENCIA EN EL AULA ¿CÓMO 

DESPERTAR LA EMOCIÓN POR 

APRENDER? 

10 

  

  

ESTRATEGIAS METODOLÓGICAS PARA 

EL DESARROLLO DE LAS HABILIDADES 

SOCIALES EN EL ÁMBITO EDUCATIVO 

10 

  

  

COACHING EDUCATIVO COMO GUÍA 

DEL PROCESO DE ENSEÑANZA-

APRENDIZAJE 

10 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

COPIA AUTENTICA DEL DOCUMENTO   Localizador: ARLM70SM91JJUNUTFVMCVK 

Fecha Firma: 16/01/2023 12:53:53 Fecha copia: 16/01/2023 13:30:28 

Firmado: SANTIAGO RODRIGUEZ SÁNCHEZ 

Acceda a la página web: https://www.ae.jcyl.es/verDocumentos/ver?loun=ARLM70SM91JJUNUTFVMCVK para visualizar el documento 



 

C./ Cruz Roja, 2 – 05001 Ávila. Telf.: 920 229 250 – Fax.: 920 229 678 Página 4 

 

NIF Título de la Actividad 

Anexo 

II/Motivo de la 

desestimación 

Observaciones 

ANEXO II 

 

-----632X 

 

NUEVOS ENFOQUES METODOLÓGICOS 

EN EL AULA 
10 

  

 
APLICACIONES DIDÁCTICAS DE LAS TIC 

EN EL AULA 
10 

  

-----477T 
CERTIFICADO NIVEL INTERMEDIO B1 

INGLÉS 
10 

  

-----715N 

MÓDULO II PSICOLOGÍA DE LOS 

ENEATIPOS PARA COMUNIDADES 

EDUCATIVAS SAT III: RELACIÓN DE 

AYUDA Y RENACIMIENTO GRUPO I 

7,7 

  

  JORNADA DE COMITÉS FCN 2 

  

  

TRASTORNOS DEL 

NEURODESARROLLO: ANGELMAN, X 

FRÁGIL Y AUTISMO 

2   

-----002W 
NUEVOS ENFOQUES METODOLÓGICOS 

EN EL AULA 
10   

  
PROGRAMACIÓN Y ROBÓTICA 

APLICADA A LA EDUCACIÓN 
4,5   

-----676V 

CURSO UNIVERSITARIO TÉCNICO EN 

INICIACIÓN AL PENSAMIENTO 

COMPUTACIONAL: SCRATCH 

10   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

COPIA AUTENTICA DEL DOCUMENTO   Localizador: ARLM70SM91JJUNUTFVMCVK 

Fecha Firma: 16/01/2023 12:53:53 Fecha copia: 16/01/2023 13:30:28 

Firmado: SANTIAGO RODRIGUEZ SÁNCHEZ 

Acceda a la página web: https://www.ae.jcyl.es/verDocumentos/ver?loun=ARLM70SM91JJUNUTFVMCVK para visualizar el documento 



 

C./ Cruz Roja, 2 – 05001 Ávila. Telf.: 920 229 250 – Fax.: 920 229 678 Página 5 

 

NIF Título de la Actividad 

Anexo 

II/Motivo de la 

desestimación 

Observaciones 

ANEXO II 

-----676V  

CURSO UNIVERSITARIO TÉCNICO EN LA 

EVALUACIÓN POR COMPETENCIAS EN 

EL MARCO EDUCATIVO 

10   

 

CURSO UNIVERSITARIO TÉCNICO EN LA 

PROGRAMACIÓN, UNIDADES 

DIDÁCTICAS Y SUPUESTOS PRÁCTICOS 

PARA EL ACCESO A LA FUNCIÓN 

DOCENTE DEL CUERPO DE MAESTROS 

10   

  

CURSO UNIVERSITARIO TÉCNICO EN 

SITUACIONES CONFLICTIVAS EN EL 

AULA. APRENDE A MANEJARLAS 

10   

  

CURSO UNIVERSITARIO TÉCNICO EN 

JUEGO, INICIACIÓN DEPORTIVA Y 

EDUCACIÓN FÍSICA: METODOS DE 

ENSEÑANZA 

10   

  

CURSO UNIVERSITARIO TÉCNICO EN 

LAS EMOCIONES: HERRAMIENTAS 

BÁSICA DEL SISTEMA EDUCATIVO 

10   

-----104D 

CURSO UNIVERSITARIO TÉCNICO EN 

INICIACIÓN AL PENSAMIENTO 

COMPUTACIONAL: SCRATCH 

10   

  

CURSO UNIVERSITARIO TÉCNICO EN LA 

EVALUACIÓN POR COMPETENCIAS EN 

EL MARCO EDUCATIVO 

10   

  

CURSO UNIVERSITARIO TÉCNICO EN LA 

PROGRAMACIÓN, UNIDADES 

DIDÁCTICAS Y SUPUESTOS PRÁCTICOS 

PARA EL ACCESO A LA FUNCIÓN 

DOCENTE DEL CUERPO DE MAESTROS 

10   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

COPIA AUTENTICA DEL DOCUMENTO   Localizador: ARLM70SM91JJUNUTFVMCVK 

Fecha Firma: 16/01/2023 12:53:53 Fecha copia: 16/01/2023 13:30:28 

Firmado: SANTIAGO RODRIGUEZ SÁNCHEZ 

Acceda a la página web: https://www.ae.jcyl.es/verDocumentos/ver?loun=ARLM70SM91JJUNUTFVMCVK para visualizar el documento 



 

C./ Cruz Roja, 2 – 05001 Ávila. Telf.: 920 229 250 – Fax.: 920 229 678 Página 6 

 

NIF Título de la Actividad 

Anexo 

II/Motivo de la 

desestimación 

Observaciones 

ANEXO II 

-----104D 

CURSO UNIVERSITARIO TÉCNICO EN 

SITUACIONES CONFLICTIVAS EN EL 

AULA. APRENDE A MANEJARLAS 

10   

 

CURSO UNIVERSITARIO TÉCNICO EN 

JUEGO, INICIACIÓN DEPORTIVA Y 

EDUCACIÓN FÍSICA: METODOS DE 

ENSEÑANZA 

10   

 

CURSO UNIVERSITARIO TÉCNICO EN 

LAS EMOCIONES: HERRAMIENTAS 

BÁSICA DEL SISTEMA EDUCATIVO 

10   

-----837X CERTIFICADO C1 INGLÉS 10   

-----173Z 

ESTRATEGIAS METODOLÓGICAS PARA 

EL DESARROLLO DE LAS HABILIDADES 

SOCIALES EN EL ÁMBITO EDUCATIVO 

10   

  

EL USO DE NUEVAS TECNOLOGÍAS EN 

LA CLASE. USO DE POWERPOINT EN EL 

AULA 

10   

  
LA PIZARRA DIGITAL. UTILIZACIÓN Y 

APROVECHAMIENTO DIDÁCTICO 
10   

  
LA INTELIGENCIA EMOCIONAL EN LAS 

DISTINTAS ETAPAS EDUCATIVAS 
10   

  
DISEÑO WEB Y HERRAMIENTAS DE 

INTERNET APLICADAS A LA DOCENCIA 
10   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

COPIA AUTENTICA DEL DOCUMENTO   Localizador: ARLM70SM91JJUNUTFVMCVK 

Fecha Firma: 16/01/2023 12:53:53 Fecha copia: 16/01/2023 13:30:28 

Firmado: SANTIAGO RODRIGUEZ SÁNCHEZ 

Acceda a la página web: https://www.ae.jcyl.es/verDocumentos/ver?loun=ARLM70SM91JJUNUTFVMCVK para visualizar el documento 



 

C./ Cruz Roja, 2 – 05001 Ávila. Telf.: 920 229 250 – Fax.: 920 229 678 Página 7 

 

NIF Título de la Actividad 

Anexo 

II/Motivo de la 

desestimación 

Observaciones 

ANEXO II 

-----738E 
EDUCACIÓN PARA UN DESARROLLO Y 

ESTILOS DE VIDA SOSTENIBLES 
7   

-----132R 
MODIFICACIÓN DE CONDUCTA 

PROBLEMÁTICA DEL ALUMNADO 
10   

-----137S 
MASTER EN DIRECCIÓN DE RECURSOS 

HUMANOS 
10  

 
ASESOR EN ORIENTACIÓN LABORAL 10   

  
IGUALDAD DE OPORTUNIDADES ENTRE 

HOMBRES Y MUJERES 
10   

  
GESTIÓN DE ARCHIVOS 

ADMINISTRATIVOS 
3   

-----043E 
LAS NUEVAS TECNOLOGÍAS (TIC) EN LA 

EDUCACIÓN 
8 

Orden 

EDU/1057/2014 

Art.9.2 c) 

-----268B 
LAS NUEVAS TECNOLOGÍAS (TIC) EN LA 

EDUCACIÓN 
8 

Orden 

EDU/1057/2014 

Art.9.2 c) 

-----681G DISEÑO UNIVERSAL DE APRENDIZAJE 7   

-----953R 

NUEVAS TECNOLOGÍAS DE LA 

INFORMACIÓN Y LA COMUNICACIÓN 

TIC APLICADAS A LA EDUCACIÓN 

10   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

COPIA AUTENTICA DEL DOCUMENTO   Localizador: ARLM70SM91JJUNUTFVMCVK 

Fecha Firma: 16/01/2023 12:53:53 Fecha copia: 16/01/2023 13:30:28 

Firmado: SANTIAGO RODRIGUEZ SÁNCHEZ 

Acceda a la página web: https://www.ae.jcyl.es/verDocumentos/ver?loun=ARLM70SM91JJUNUTFVMCVK para visualizar el documento 



 

C./ Cruz Roja, 2 – 05001 Ávila. Telf.: 920 229 250 – Fax.: 920 229 678 Página 8 

 

NIF Título de la Actividad 

Anexo 

II/Motivo de la 

desestimación 

Observaciones 

ANEXO II 

-----953R 

ORGANIZACIÓN ESCOLAR: 

PREVENCIÓN Y CONTROL DE LA 

VIOLENCIA EN LOS CENTROS 

10   

  

INTERVENCIÓN DIDÁCTICA Y 

PSICOPEDAGÓGICA EN ENTORNOS 

ESCOLARES 

10   

  
INVESTIGACIÓN E INNOVACIÓN 

DIDÁCTICA EN EL AULA 
10   

  
DISEÑO DE PRESENTACIONES EN LA 

ENSEÑANZA OPENOFFICE 
5   

 

GIMP, APLICACIONES DIDÁCTICAS, 

INICIACIÓN 
5   

  
CIENCIAS E INGLÉS EN LA 

EVALUACIÓN INTERNACIONAL 
1   

-----650J 
PRESENTACIONES EFICACES EN EL 

AULA CON POWERPOINT 
10   

  
LA WEBQUEST, UNA NUEVA FORMA DE 

APRENDER 
10   

  LA CREATIVIDAD EN EL AULA 3,5   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

COPIA AUTENTICA DEL DOCUMENTO   Localizador: ARLM70SM91JJUNUTFVMCVK 

Fecha Firma: 16/01/2023 12:53:53 Fecha copia: 16/01/2023 13:30:28 

Firmado: SANTIAGO RODRIGUEZ SÁNCHEZ 

Acceda a la página web: https://www.ae.jcyl.es/verDocumentos/ver?loun=ARLM70SM91JJUNUTFVMCVK para visualizar el documento 



 

C./ Cruz Roja, 2 – 05001 Ávila. Telf.: 920 229 250 – Fax.: 920 229 678 Página 9 

 

NIF Título de la Actividad 

Anexo 

II/Motivo de la 

desestimación 

Observaciones 

ANEXO II 

-----650J  

ENSEÑAR A ESTUDIAR: 

PROCEDIMIENTOS Y TÉCNICAS DE 

ESTUDIO 

10   

  
APLICACIONES DE INTERNET EN EL 

AULA 
10   

  
DIFICULTADES DE APRENDIZAJE Y 

ESTRATEGIAS DE INTERVENCIÓN 
10   

  
SALUD ESCOLAR Y PRIMEROS 

AUXILIOS 
10   

-----875D 

 APROVECHAMIENTO DEL ENTORNO Y 

ESTIMULACIÓN PARA UN MEJOR 

DESARROLLO 

10   

  LENGUAJE SALUDABLE 10   

  
TECNOLOGÍAS DE LA INFORMACIÓN EN 

LA EDUCACIÓN 
5   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

COPIA AUTENTICA DEL DOCUMENTO   Localizador: ARLM70SM91JJUNUTFVMCVK 

Fecha Firma: 16/01/2023 12:53:53 Fecha copia: 16/01/2023 13:30:28 

Firmado: SANTIAGO RODRIGUEZ SÁNCHEZ 

Acceda a la página web: https://www.ae.jcyl.es/verDocumentos/ver?loun=ARLM70SM91JJUNUTFVMCVK para visualizar el documento 



 

C./ Cruz Roja, 2 – 05001 Ávila. Telf.: 920 229 250 – Fax.: 920 229 678 Página 10 

 

ANEXO II 
Actividades de formación presentadas, no reconocidas y motivos de 

desestimación.  
 
 

NIF Título de la Actividad 

Anexo 

II/Motivo de la 

desestimación 

Observaciones 

ANEXO II 

-----310J 

ATENCIÓN A LA DIVERSIDAD: SU 

TRATAMIENTO Y ADAPTACIONES 

CURRICULARES 

No es 

administración 

competente 

No es 

administración 

competente 

  
LA INTELIGENCIA EMOCIONAL EN 

LA ENSEÑANZA 

No es 

administración 

competente 

No es 

administración 

competente 

  

LA PROGRAMACIÓN: LA UNIDAD 

DIDÁCTICA COMO BASE DEL 

APRENDIZAJE EN EL AULA 

No es 

administración 

competente 

No es 

administración 

competente 

  
LAS NUEVAS TECNOLOGÍAS 

APLICADAS A LA EDUCACIÓN 

No es 

administración 

competente 

No es 

administración 

competente 

 

METODOLOGÍA EDUCATIVA: 

ESTRATEGIAS DIDÁCTICAS EN EL 

AULA 

No es 

administración 

competente 

No es 

administración 

competente 

 

RESPUESTA EDUCATIVA A LOS 

ALUMNOS DE ALTAS CAPACIDADES 

EJEMPLOS DE ENRIQUECIMIENTO 

No es 

administración 

competente 

No es 

administración 

competente 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

COPIA AUTENTICA DEL DOCUMENTO   Localizador: ARLM70SM91JJUNUTFVMCVK 

Fecha Firma: 16/01/2023 12:53:53 Fecha copia: 16/01/2023 13:30:28 

Firmado: SANTIAGO RODRIGUEZ SÁNCHEZ 

Acceda a la página web: https://www.ae.jcyl.es/verDocumentos/ver?loun=ARLM70SM91JJUNUTFVMCVK para visualizar el documento 



 

C./ Cruz Roja, 2 – 05001 Ávila. Telf.: 920 229 250 – Fax.: 920 229 678 Página 11 

 

NIF Título de la Actividad 

Anexo 

II/Motivo de la 

desestimación 

Observaciones 

ANEXO II 

-----715N 

XII ENCUENTRO ESTATAL DE 

ORIENTADORES. LA ORIENTACIÓN 

EDUCATIVA EN CONSTANTE 

EVOLUCIÓN 

La entidad 

organizadora no 

es administración 

educativa 

La entidad 

organizadora no es 

administración 

educativa 

 

NEURORIENTACIÓN Y MALTRATO 

INFANTIL 

Falta diligencia 

registro 

formación 

INTEF 

Falta diligencia 

registro formación 

INTEF 

  

EMOCIONES: EVALUACIÓN E 

INTERVENCIÓN EN EL ÁMBITO 

INFANTO-JUVENIL 

La entidad 

organizadora no 

es administración 

educativa 

La entidad 

organizadora no es 

administración 

educativa 

  
LAS TUTORIAS, UN ESPACIO PARA 

SER 

La entidad 

organizadora no 

es administración 

educativa 

La entidad 

organizadora no es 

administración 

educativa 

  
INTRODUCCIÓN A LA PEDAGOGÍA 

WALDORF 

La entidad 

organizadora no 

es administración 

educativa 

La entidad 

organizadora no es 

administración 

educativa 

  

MINDFULNESS APLICADO A LA 

EDUCACIÓN: ESTRATEGIAS SOCIO-

EMOCIONALES DESDE LA 

ORIENTACIÓN EDUCATIVA 

La entidad 

organizadora no 

es administración 

educativa 

La entidad 

organizadora no es 

administración 

educativa 

  

IV JORNADAS DE RELAJACIÓN Y 

MEDITACIÓN EN LA ESCUELA. EL 

MINDFULNESS VA A LA ESCUELA 

La entidad 

organizadora no 

es administración 

educativa 

La entidad 

organizadora no es 

administración 

educativa 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

COPIA AUTENTICA DEL DOCUMENTO   Localizador: ARLM70SM91JJUNUTFVMCVK 

Fecha Firma: 16/01/2023 12:53:53 Fecha copia: 16/01/2023 13:30:28 

Firmado: SANTIAGO RODRIGUEZ SÁNCHEZ 

Acceda a la página web: https://www.ae.jcyl.es/verDocumentos/ver?loun=ARLM70SM91JJUNUTFVMCVK para visualizar el documento 



 

C./ Cruz Roja, 2 – 05001 Ávila. Telf.: 920 229 250 – Fax.: 920 229 678 Página 12 

 

NIF Título de la Actividad 

Anexo 

II/Motivo de la 

desestimación 

Observaciones 

ANEXO II 

-----715N 
COMPETENCIAS EXISTENCIALES 

PARA DOCENTES 

No firma  

Rector Orden 

EDU/1057/2014 

Art. 18.2.a) 

No firma  

Rector Orden 

EDU/1057/2014 

Art. 18.2.a) 

-----002W  ELEMENTOS DEL IA 

No firma  

Rector Orden 

EDU/1057/2014 

Art. 18.2.a) 

No firma  

Rector Orden 

EDU/1057/2014 

Art. 18.2.a) 

 

PROTECCIÓN DE DATOS RGPD-

LSSICE 

La entidad 

organizadora no 

es administración 

educativa 

La entidad 

organizadora no es 

administración 

educativa 

  
FMEM009PO FUNDAMENTOS DE 

ROBÓTICA  

La entidad 

organizadora no 

es administración 

educativa 

La entidad 

organizadora no es 

administración 

educativa 

  
EXPERTO EN DISEÑO DEL PLAN 

DIGITAL DE CENTRO - TIC 

La entidad 

organizadora no 

es administración 

educativa 

La entidad 

organizadora no es 

administración 

educativa 

  

MÁSTER EN DIRECCIÓN DE LA 

PRODUCCIÓN Y MEJORA DE 

PROCESOS INDUSTRIALES 

La entidad 

organizadora no 

es administración 

educativa 

La entidad 

organizadora no es 

administración 

educativa 

-----173Z 
LAS NUEVAS TECNOLOGÍAS 

APLICADAS A LA EDUCACIÓN 

No es 

administración 

competente 

No es 

administración 

competente 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

COPIA AUTENTICA DEL DOCUMENTO   Localizador: ARLM70SM91JJUNUTFVMCVK 

Fecha Firma: 16/01/2023 12:53:53 Fecha copia: 16/01/2023 13:30:28 

Firmado: SANTIAGO RODRIGUEZ SÁNCHEZ 

Acceda a la página web: https://www.ae.jcyl.es/verDocumentos/ver?loun=ARLM70SM91JJUNUTFVMCVK para visualizar el documento 



 

C./ Cruz Roja, 2 – 05001 Ávila. Telf.: 920 229 250 – Fax.: 920 229 678 Página 13 

 

NIF Título de la Actividad 

Anexo 

II/Motivo de la 

desestimación 

Observaciones 

ANEXO II 

-----173Z  

METODOLOGÍA EDUCATIVA: 

ESTRATEGIAS DIDÁCTICAS EN EL 

AULA 

No es 

administración 

competente 

No es 

administración 

competente 

 

DIDÁCTICA Y METODOLOGÍA DE LA 

CALIDAD EDUCATIVA EN EL 

CENTRO DOCENTE 

No es 

administración 

competente 

No es 

administración 

competente 

-----629Y 

PREVENCIÓN DE RIESGOS EN EL 

AULA ORIGINADOS POR EL USO DE 

LAS NUEVAS TECNOLOGÍAS 

No firma  

Rector Orden 

EDU/1057/2014 

Art. 18.2.a) 

No firma  

Rector Orden 

EDU/1057/2014 

Art. 18.2.a) 

-----137S 

SEGURIDAD EN EL TRABAJO, 

HIGIENE INDUSTRIAL Y 

ERGONOMÍA -PSICOSOCIOLOGÍA 

APLICADA 

La entidad 

organizadora no 

es administración 

educativa 

La entidad 

organizadora no es 

administración 

educativa 

  

IGUALDAD DE OPORTUNIDADES: 

APLICACIÓN PRÁCTICA EN LA 

EMPRESA Y LOS RR.HH 

La entidad 

organizadora no 

es administración 

educativa 

La entidad 

organizadora no es 

administración 

educativa 

  

LENGUA EXTRANJERA 

PROFESIONAL PARA LA GESTIÓN 

ADMINISTRATIVA EN LA RELACIÓN 

CON EL CLIENTE 

La entidad 

organizadora no 

es administración 

educativa 

La entidad 

organizadora no es 

administración 

educativa 

  COMLO23PO GESTIÓN LOGÍSTICA 

La entidad 

organizadora no 

es administración 

educativa 

La entidad 

organizadora no es 

administración 

educativa 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

COPIA AUTENTICA DEL DOCUMENTO   Localizador: ARLM70SM91JJUNUTFVMCVK 

Fecha Firma: 16/01/2023 12:53:53 Fecha copia: 16/01/2023 13:30:28 

Firmado: SANTIAGO RODRIGUEZ SÁNCHEZ 

Acceda a la página web: https://www.ae.jcyl.es/verDocumentos/ver?loun=ARLM70SM91JJUNUTFVMCVK para visualizar el documento 



 

C./ Cruz Roja, 2 – 05001 Ávila. Telf.: 920 229 250 – Fax.: 920 229 678 Página 14 

 

NIF Título de la Actividad 

Anexo 

II/Motivo de la 

desestimación 

Observaciones 

ANEXO II 

  
DINAMIZADOR/A DE CURSOS 

LEARNING 

La entidad 

organizadora no 

es administración 

educativa 

La entidad 

organizadora no es 

administración 

educativa 

  
PROJECT MANAGEMENT. 

ESPECIALIZACIÓN 

La entidad 

organizadora no 

es administración 

educativa 

La entidad 

organizadora no es 

administración 

educativa 

 ANALISTA CONTABLE 

La entidad 

organizadora no 

es administración 

educativa 

La entidad 

organizadora no es 

administración 

educativa 

 INFORMÁTICA EDUCATIVA 

La entidad 

organizadora no 

es administración 

educativa 

La entidad 

organizadora no es 

administración 

educativa 

-----043E 
TRADUCCIÓN DEL INGLÉS AL 

ESPAÑOL: TEORÍA Y PRÁCTICA 
Faltan horas Faltan horas 

-----268B 

PREVENCIÓN DE RIESGOS EN EL 

AULA ORIGINADOS POR EL USO DE 

LAS NUEVAS TECNOLOGÍAS 

No firma  

Rector Orden 

EDU/1057/2014 

Art. 18.2.a) 

No firma  

Rector Orden 

EDU/1057/2014 

Art. 18.2.a) 

-----953R 
REDACCIÓN DE LA MEMORIA 300+: 

CRITERIOS 1,2,5,6 Y 9 

La entidad 

organizadora no 

es administración 

educativa 

La entidad 

organizadora no es 

administración 

educativa 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

COPIA AUTENTICA DEL DOCUMENTO   Localizador: ARLM70SM91JJUNUTFVMCVK 

Fecha Firma: 16/01/2023 12:53:53 Fecha copia: 16/01/2023 13:30:28 

Firmado: SANTIAGO RODRIGUEZ SÁNCHEZ 

Acceda a la página web: https://www.ae.jcyl.es/verDocumentos/ver?loun=ARLM70SM91JJUNUTFVMCVK para visualizar el documento 



 

C./ Cruz Roja, 2 – 05001 Ávila. Telf.: 920 229 250 – Fax.: 920 229 678 Página 15 

 

NIF Título de la Actividad 

Anexo 

II/Motivo de la 

desestimación 

Observaciones 

ANEXO II 

-----953R  

DESARROLLO DE LAS DESTREZAS 

ORALES EN INGLÉS A TRAVÉS DE 

CONVERSACIÓN 

Ya grabado en 

Reforacen 

Ya grabado en 

Reforacen 

  
TRABAJO POR PROYECTOS Y OTRAS 

METODOLOGÍAS INDUCTIVAS 

Ya grabado en 

Reforacen 

Ya grabado en 

Reforacen 

 
CERTIFICADO LEVEL 7 UPPER-

INTERMEDIATE LEVEL B1 

No es 

administración 

competente 

No es 

administración 

competente 

  
MANEJO DE LAS GESTIONES 

EMOCIONALES EN EL AULA II 

La entidad 

organizadora no 

es administración 

educativa 

La entidad 

organizadora no es 

administración 

educativa 

 
MANEJO DE LAS GESTIONES 

EMOCIONALES EN EL AULA 

La entidad 

organizadora no 

es administración 

educativa 

La entidad 

organizadora no es 

administración 

educativa 

 

BOOTCAMP GOOGLE EDUCACIÓN 

EDUCADOR CERTIFICADO DE 

GOOGLE NIVEL 2-I 

La entidad 

organizadora no 

es administración 

educativa 

La entidad 

organizadora no es 

administración 

educativa 

  

BOOTCAMP GOOGLE EDUCACIÓN 

EDUCADOR CERTIFICADO DE 

GOOGLE NIVEL 2-II 

La entidad 

organizadora no 

es administración 

educativa 

La entidad 

organizadora no es 

administración 

educativa 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

COPIA AUTENTICA DEL DOCUMENTO   Localizador: ARLM70SM91JJUNUTFVMCVK 

Fecha Firma: 16/01/2023 12:53:53 Fecha copia: 16/01/2023 13:30:28 

Firmado: SANTIAGO RODRIGUEZ SÁNCHEZ 

Acceda a la página web: https://www.ae.jcyl.es/verDocumentos/ver?loun=ARLM70SM91JJUNUTFVMCVK para visualizar el documento 


		2023-01-16T13:30:28+0100
	SELLO ELECTRÓNICO DE LA JUNTA DE CASTILLA Y LEÓN
	Asegurar la integridad del documento




